
COMUNE DI SANGUINETTO
Provincia di Verona

COPIA

N. 130  Reg. Gen.

SETTORE  POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE   Numero  3   Del  06-06-2014

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL SERVIZIO DI CATTURA,
CUSTODIA E MANTENIMENTO DEI CANI EFFETTUATO DA PARTE
DELL'ASSOCIAZIONE ONLUS"SAN FRANCESCO" DI VILLAFONTANA DI OPPEANO
(VR) ED ANALOGO IMPEGNO DI SPESA INERENTE LE OPERAZIONI DI
APPOSIZIONE DI MICROCIP DA PARTE DELL'AULSS 21 DI VERONA.ANNO 2014

L’anno  duemilaquattordici, il giorno  sei del mese di giugno

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
POLIZIA MUNICIPALE

Adotta la seguente determinazione:

Vista la Legge quadro in materia di animali da affezione e prevenzione dal randagismo n.
281 in data 14/08/91, che al punto 2 dell'art. 2 vieta la soppressione dei cani vaganti
catturati;

Visto il D.P.R.  08/02/1954 n. 320 che all'art. 84 pone a carico dei Comuni l'obbligo di
provvedere al servizio di cattura cani randagi;

Vista la nota n. 62305 in data 13/05/92, avente per oggetto: "Custodia e mantenimento in
vita cani randagi dei Comuni della Provincia di Verona" con la quale l'ULSS n. 20 di
Verona fa presente che il mantenimento e la custodia dei cani randagi catturati sono posti
a carico dei singoli Comuni interessati alla cattura;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.27 del 27/06/2012 mediante la quale si
approvava lo schema di convenzione con l’Associazione di Volontariato Onlus “San
Francesco”, Cod. Fiscale  931165660231, con Sede in Villafontana di Oppeano (VR) via
Lino Lovo 11;

Considerato che la medesima Associazione svolge, tra l’altro, i servizi di custodia,
mantenimento e cattura dei cani randagi consentendo altresì una notevole riduzione delle
spese di mantenimento degli animali rispetto alle tariffe del Presidio Multizonale di Verona;

Ricordato altresì che permane in capo al Servizio Veterinario Multizonale dell’AULSS 20 di
Verona il servizio di apposizione dei microchips e delle catture urgenti dei cani;

Visto il vigente Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità;

@------@ @-------@



COMUNE DI SANGUINETTO
Provincia di Verona

Visti gli artt. 107,153,183,191 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 ed il Decreto Sindacale n.
1 del 23/01/2013 di nomina dello Scrivente a Responsabile del Settore di Vigilanza;

Richiamato che il codice C.I.G. per la presente fornitura è il seguente: (Z3F0F03750);

Richiamata altresì la normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla
Legge 13/08/2012 n. 136, pubblicata nella G.U.  n. 196 del 23/08/2012 e ss.mm.ii.,
operante, ai sensi dell’articolo 3 della Legge, per appalti, i sub appalti, i sub contratti, le
concessioni di finanziamenti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture ed, in particolare, la
necessità per gli operatori economici, d’istituire conti correnti dedicati ai flussi finanziari
relativi alla commessa pubblica, a pena di nullità assoluta, con clausola d’assunzione, da
parte degli operatori economici stessi, degli obblighi di tracciabilità finanziari e di una
clausola risolutiva espressa in caso d’inadempimento a tali prescrizioni (art. 3 comma 8).

CONSIDERATO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 28/04/2014,
immediatamente eseguibile, è stata approvata l’assegnazione definitiva delle risorse e
degli interventi per l’anno 2014 ai Responsabili dei Settori;
Dato atto che il presente provvedimento non rientra nel campo di applicazione della Legge
136/2012 in materia di tracciabilità ai sensi di quanto disposto dalla determina
dell’A.V.C.P. datata 11/04/2011 per la quota di competenza dell’AULSS 20;

D E T E R M I N A

Di impegnare la somma di Euro 944,00 al capitolo 233 " Prevenzione del1)
randagismo" del bilancio 2014 per la corresponsione delle spese di custodia dei
cani catturati dall’”Associazione San Francesco ONLUS”;

Di disporre che la liquidazione a favore dell'”Associazione San Francesco Onlus”2)
C.F. 931165660231, con sede in Villafontana di Oppeano (VR) via Lino Lovo 11
avvenga a seguito del ricevimento di apposita documentazione attestante la spesa
di competenza sostenuta per l’effettuazione dei servizi di cui alla Convenzione
allegata alla Delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 27/06/2012;

Di dare atto che dovranno essere inseriti sul sito istituzionale nell’apposita sezione3)
dedicata all’Amministrazione aperta e fino al 31/12/2019 i dati di cui all’articolo 18
del D.L. n. 83/2012, convertito nella Legge n. 134/212 relativi al presente
provvedimento che costituisce affidamento di servizi;

Di impegnare altresì la somma di Euro 330,00 al capitolo 233" Prevenzione del4)
randagismo" dell’approvando bilancio 2014, per la corresponsione delle spese
sostenute dall’Aulss 20 di Verona per le procedure di apposizione dei microchips
dei cani catturati e debitamente rendicontate;

DETERMINE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n. 3 del 06-06-2014 COMUNE DI SANGUINETTO



COMUNE DI SANGUINETTO
Provincia di Verona

Di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi5)
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi di quanto
disposto dall’articolo 9 c. 2 del D.L. 78/2009 convertito con Legge 102/2009.

 DI trasmettere la presente determinazione al Responsabile Ufficio Ragioneria ai6)
sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000;

Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio di7)
      questo Ente per 15 giorni consecutivi;

6) Di dare atto che il presente provvedimento è conforme alle normative vigenti, è
idoneo al perseguimento dell’interesse pubblico generale ed al raggiungimento
dell’obiettivo assegnato, rispetta i termini previsti, ottempera agli obblighi normativi;
l’istruttoria compiuta è pertanto regolare anche in ordine alla correttezza del
procedimento amministrativo seguito, ai sensi di quanto disposto dall’art. 23 del
Regolamento di contabilità vigente in materia di controlli interni, ed in particolare di
regolarità amministrativa.

Il Responsabile del Settore
Polizia Municipale

F.to BOARATI DAVIDE

UFFICIO RAGIONERIA

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151
- comma 4 - del T.U. Enti Locali contenuto nel D.Lgs n.267/2000, subordinatamente al rispetto
delle tempistiche e degli importi comunicati per quanto di competenza dai Responsabili di Settore
relativamente al Patto di Stabilità.

Sanguinetto, li 02-05-14
Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria

F.to TOMEZZOLI NICOLA

Copia della presente Determinazione viene pubblicata oggi 06-06-2014 all’Albo Pretorio del
Comune per gg. 15 consecutivi (R.P. n. 384).

Sanguinetto, lì 06-06-2014        Il Responsabile del Settore
Polizia Municipale

F.to BOARATI DAVIDE

DETERMINE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n. 3 del 06-06-2014 COMUNE DI SANGUINETTO


